中新科技集团股份有限公司

 1

证券代码：603996              证券简称：中新科技            公告编号：临2018-005

中新科技集团股份有限公司

关于预计2018年度日常关联交易的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次预计2018年度日常关联交易额度在董事会审议权限之内，无需提交

股东大会审议。

 中新科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）与关联方的日常关联交

易，是基于公司正常生产经营需要所发生的，关联交易定价公允，不存在损害公

司和全体股东利益的情况，不会影响公司的独立性。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

2018年1月18日，公司第三届董事会第三次会议审议通过了《关于预计2018

年度日常关联交易的议案》，关联董事陈德松、江珍慧、林玲回避表决，其他非

关联董事以4票同意、0票弃权、0票反对的表决结果审议通过了该项议案。

同日，公司第三届监事会第三次会议审议通过了《关于预计2018年度日常关

联交易的议案》。

独立董事事前认可了该事项，同意提交董事会审议。独立董事发表独立意见

认为：公司与关联人之间发生的日常关联交易为公司日常生产经营活动所需，遵

循市场化原则，关联交易定价公允，不存在损害公司及全体股东利益的情形；公

司董事会在审议该议案时，关联董事回避表决，审议程序合法合规。我们同意公

司预计 2018 年度日常关联交易事项。

（二）2017 年度日常关联交易执行情况

 中新科技集团股份有限公司

 2

关联交易类别 关联人
前次预计金

额（元）

2017 年度实际发

生金额（元）
注 1

预计金额与实际发生金

额差异较大的原因

接受关联人提

供的劳务

中新国贸集团有限责

任公司
16,000,000 14,244,563.19 不适用

其 他
台州市三和连锁超市

有限公司
5,000,000 277,078.01

目前在其门店销售智能

电视的金额较小

合计 - 21,000,000 14,521,641.20 -

注 1：上述 2017 年度实际发生金额目前暂未经审计。

（三）2018 年度日常关联交易预计金额和类别

关联交易

类别
关联人

本次预计金

额（元）

本年年初至披

露日与关联人

累计已发生的

交易金额（元）

上年实际发生

金额（元）

本次预计金额与上

年实际发生金额差

异较大的原因

接受关联人

提供的劳务

中新国贸集

团有限责任

公司

35,000,000  702,258.78 14,244,563.19

公司产销规模扩

大，相关运输服务

需求增加

向关联人购

买原材料 中驰新材料

有限公司
60,000,000 300,000.00 101,288.89

公司产销规模扩

大，采购灯条需求

增加,新增该稳定

供应商
其他

注 1

注1：“其他”是指中驰新材料有限公司向公司租用部分厂房，金额预计不超过50万元。

公司经审计的2016年末归属于上市公司股东的净资产为13.95亿元，本次预

计2018年度日常关联交易额度在董事会审议权限之内，无需提交股东大会审议。

二、关联方介绍和关联关系

（一）中新国贸集团有限责任公司（以下简称“中新国贸”）

类型：有限责任公司

住所：宁波市江东会展路 181 号国际会展中心 A座 5楼

法定代表人：陈德松

注册资本：伍仟万元整

营业期限：2007 年 09 月 30 日至 2057 年 09 月 29 日止

经营范围：实业项目投资；国际、国内货物运输代理；普通货物仓储；代理

报关、报检、报验服务；以服务外包方式从事货物运输代理业务；电子产品及网

 中新科技集团股份有限公司

 3

络技术开发、转让；项目策划、管理、咨询及相关服务；会展、会议服务；机械

设备租赁；企业管理咨询服务；房地产开发经营；土木工程建筑；工艺美术品、

五金交电、日用品、鲜活水产品；家电设备；土产畜产、服装、针纺织品、鞋、

化工产品及原料、金属材料及产品、建筑装潢材料、仪表仪器及机械设备、清洁

卫生和净化设备、水暖管件、电子计算机及外部设备、制冷设备、空用运载器、

玩具、体育用品、木材、半成品木材、家具、钟表、纸及制品、塑胶原料及制品、

照明设备及产品、化妆品、工业油脂、音响设备、石油制品、化工产品及原料、

燃料油的批发、零售；无船承运业务；自营和代理各类商品和技术的进出口，但

国家限定公司经营或禁止进出口的商品除外。（未经金融等监管部门批准不得从

事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集（融）资等金融业务）。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

中新国贸的控股股东与公司的控股股东同为中新产业集团有限公司，根据

《上海证券交易所股票上市规则》，中新国贸与公司构成关联关系。中新国贸与

公司历年的交易执行情况良好，履约能力较强。

（二）中驰新材料有限公司（以下简称“中驰新材”）

类型：有限责任公司

住所：浙江省台州市椒江区工人西路 618-2 号 17 幢 101 室

法定代表人：陈泽林

注册资本：伍仟万元整

营业期限：2017 年 09 月 25 日至长期

经营范围：新材料的研发、制造、销售及推广服务，光电子元器件、电光源、

电子器件、印制电路板及其电子器件的研发、制造和销售。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

公司董事林玲女士在过去十二个月内曾经担任中驰新材料有限公司筹建和

成立初期的董事，根据《上海证券交易所股票上市规则》，过去十二个月内曾经

由关联自然人担任董事的法人仍视同上市公司的关联人，故中驰新材与公司构成

关联关系。此次引进中驰新材注册落户在公司提出实现的“半小时物料供给经济

圈”范围内，有利于提升原料运输效率、控制原料成本和品质，即实现“高效”、

“保质”、“降本”，中驰新材的履约能力有较为充足的保障。

 中新科技集团股份有限公司

 4

三、关联交易主要内容和定价政策

（一）公司与中新国贸预计的日常关联交易主要内容为中新国贸为公司代为

办理订舱、报关、报验、装箱、转运、代垫代付海运运费等相关运输服务，双方

已形成了稳定的业务合作关系，2018 年度该项交易预计金额不超过 3500 万元。

公司与中新国贸发生的关联交易遵循公平、公正、合理的原则，按照市场公允价

格执行。

（二）公司与中驰新材预计的日常关联交易主要内容为中驰新材向公司出售

原材料灯条及租用部分厂房（其中租用部分厂房的金额预计不超过 50 万元），

2018 年度双方总交易金额预计不超过 6000 万元。公司与中驰新材发生的关联交

易遵循公平、公正、合理的原则，按照市场公允价格执行。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

（一）公司与中新国贸的日常关联交易，是基于公司正常生产经营需要所发

生的，2018 年度预计公司产销规模扩大，相关运输服务需求随之增加。双方的

交易将遵循平等互利、等价有偿的一般商业原则，业务合作关系稳定，价格按市

场价格确定，定价公平、公正、合理。公司综合考虑各种因素分散选择多个运输

服务商，该项交易占公司同类交易的比例较小，不存在损害公司和全体股东利益

的情况，不会对未来的财务状况、经营成果产生不利影响，不会影响公司的独立

性，公司也不会因该关联交易而对关联方形成依赖。

（二）公司与中驰新材的日常关联交易，是基于公司正常生产经营需要所发

生的。中驰新材股东方在灯条加工制造上具有较强的实力且与公司形成了稳定合

作关系，此次引进中驰新材注册落户在公司“半小时物料供给经济圈”范围内，

有利于提升原料运输效率、控制原料成本和品质，即实现“高效”、“保质”、“降

本”。双方的交易将遵循平等互利、等价有偿的一般商业原则，定价公平、公正、

合理，不存在损害公司和全体股东利益的情况，不会对未来的财务状况、经营成

果产生不利影响，不会影响公司的独立性，公司也不会因该关联交易而对关联方

形成依赖。

特此公告。

                             中新科技集团股份有限公司董事会

                                  二〇一八年一月二十日